UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
                                  NUTEAD – Núcleo de Tecnologia e Educação Aberta e a Distância

Av. Gal. Carlos Cavalcanti, 4748, Sala 4, Central de Salas de Aula- Campus Uvaranas - CEP 84030-900 - Ponta Grossa/PR
Secretaria Geral: (42) 3220-3250/3797               email:nutead@ead.uepg.br       Site: ead.uepg.br

EDITAL 024/16-UEPG/NUTEAD/UAB
PROCESSO SELETIVO DE BOLSISTAS UAB/CAPES

LICENCIATURA EM PEDAGOGIA
TUTOR A DISTÂNCIA

RETIFICAÇÃO DO EDITAL 023/16-UEPG/NUTEAD/UAB

A Universidade Estadual de Ponta Grossa, através do Núcleo de Tecnologia e

Educação Aberta e a Distância, no uso de suas atribuições legais, torna pública a
retificação do Edital 023/16-UEPG/NUTEAD/UAB - resultado da 1ª etapa, referente ao
PROCESSO SELETIVO DE BOLSISTAS para atuação como TUTOR A DISTÂNCIA
junto ao Curso de Licenciatura em Pedagogia, do Sistema Universidade Aberta do Brasil
- UAB/CAPES oferecido pela Universidade Estadual de Ponta Grossa, na modalidade à
distância.

1. Fica alterado o item 2 - DOS INDEFERIDOS, subitem 2.2, conforme a seguir:

ONDE SE LÊ:
2.2. Os candidatos abaixo relacionados tiveram suas inscrições indeferidas pelo não atendimento
ao item 5.5: Entrega da documentação no prazo estabelecido de acordo com o Edital de Retificação
nº 021-16-UEPG/NUTEAD/UAB: “Após a inscrição, o candidato deverá entregar pessoalmente ou
através de procuração simples, no endereço mencionado no item 5.9 entre o período de 03 de
outubro a 05 de outubro de 2016, de segunda a quarta feira, no horário compreendido
entre 08h00min às 12h00min e das 13h00min às 17h00min”.

INDEFERIDOS (em ordem alfabética)
ALESSANDRA BRAGA KACHINSKI DIAS LILIAM DUARTE DA SILVA SASSI
ALESSANDRA SOTRATTI BELIN MARA CRISTINA PEREIRA
ANGELIS TERESINHA RUTCOSKI MARIA CAROLINA A.PESTANA DOS SANTOS
CONCEICAO AP POSTANOVICZ PALHANO MARLI DE FATIMA BITTENCOURT
ELAINE REGINA STEFANCZAK MAURA SILVANA DE OLIVEIRA HOHMANN
ELISÂNGELA LAMMERHIRT NEUZA MARIA CAMARA DE SOUZA
ELOISA HELENA MELLO ROSANA ACOSTA RODRIGUES MAZUR
FABIO CANTERI DE OLIVEIRA ROSEMERI RASMUSSEN
FERNANDA MAZUCO DE ABREU SANDRA KREMER SANTOS
GISELE PEREIRA SANDRA REGINA SILVERIO JAYME
HELEN CRISTINA FERREIRA SILVIA CRISTINA DE ALMEIDA DE OLIVEIRA
IVONE BORGES DA SILVA COSTA SIRLENE DELGADO
JULIANABATTISTUS MATEUS FERREIRA VANDA VALERIA PONIJALESKI
 VERA LUCIA GARCIA

LEIA-SE:
2.2. Os candidatos abaixo relacionados tiveram suas inscrições indeferidas pelo não atendimento
ao item 5.5: Entrega da documentação no prazo estabelecido de acordo com o Edital de Retificação
nº 021-16-UEPG/NUTEAD/UAB: “Após a inscrição, o candidato deverá entregar pessoalmente ou
através de procuração simples, no endereço mencionado no item 5.9 entre o período de 03 de
outubro a 05 de outubro de 2016, de segunda a quarta feira, no horário compreendido
entre 08h00min às 12h00min e das 13h00min às 17h00min”.

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
                                  NUTEAD – Núcleo de Tecnologia e Educação Aberta e a Distância

Av. Gal. Carlos Cavalcanti, 4748, Sala 4, Central de Salas de Aula- Campus Uvaranas - CEP 84030-900 - Ponta Grossa/PR
Secretaria Geral: (42) 3220-3250/3797               email:nutead@ead.uepg.br       Site: ead.uepg.br

INDEFERIDOS (em ordem alfabética)
ALESSANDRA BRAGA KACHINSKI DIAS LILIAM DUARTE DA SILVA SASSI
ALESSANDRA SOTRATTI BELIN MARA CRISTINA PEREIRA
ANGELIS TERESINHA RUTCOSKI MARIA CAROLINA A. PESTANA DOS SANTOS
CONCEICAO AP POSTANOVICZ PALHANO MARLI DE FATIMA BITTENCOURT
ELAINE REGINA STEFANCZAK MAURA SILVANA DE OLIVEIRA HOHMANN
ELISÂNGELA LAMMERHIRT NEUZA MARIA CAMARA DE SOUZA
ELOISA HELENA MELLO ROSANA ACOSTA RODRIGUES MAZUR
FABIO CANTERI DE OLIVEIRA ROSEMERI RASMUSSEN
FERNANDA MAZUCO DE ABREU SANDRA KREMER SANTOS
GISELE PEREIRA SANDRA REGINA SILVERIO JAYME
HELEN CRISTINA FERREIRA SILVIA CRISTINA DE ALMEIDA DE OLIVEIRA
IVONE BORGES DA SILVA COSTA SIRLENE DELGADO
JULIANA BATTISTUS MATEUS FERREIRA VANDA VALERIA PONIJALESKI
VANIA FERNANDES MACHADO VERA LUCIA GARCIA

2. Permanecem inalteradas as demais disposições contidas no Edital n° 023/16-
UEPG/NUTEAD/UAB.
2.1 Maiores informações sobre o presente edital poderão ser obtidas na Secretaria do
Curso, através do telefone (42) 3220-3378 ou na Secretaria do NUTEAD - Editais, no
telefone (42)3220-3797.
2.2 Os casos omissos serão resolvidos pela Universidade Estadual de Ponta Grossa.

      Ponta Grossa, 13 de outubro de 2016.

      Prof. Carlos Willians Jaques Morais                     Profª Kelly Ducatti da Silva
              Coordenador de Curso                                       Coordenador de Tutoria

                         Profª Eliane de Fátima Rauski

         Coordenadora UAB/UEPG